Совет сельского поселения Кудашевский сельсовет
муниципального района Татышлинский район
Республики Башкортостан XXVIII созыва

РЕШЕНИЕ

О плане деятельности Совета и постоянных комиссий Совета сельского поселения Кудашевский сельсовет муниципального района Татышлинский район Республики Башкортостан на 2022 год

Рассмотрев план работы Совета сельского поселения Кудашевский сельсовет муниципального района Татышлинский район Республики Башкортостан за предыдущие периоды, руководствуясь  Федеральным законом от 6 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Уставом сельского поселения Кудашевский сельсовет муниципального района Татышлинский район, Совет сельского поселения Кудашевский сельсовет муниципального района Татышлинский район Республики Башкортостан, решил:

1. Утвердить план деятельности Совета и постоянных комиссий Совета сельского поселения Кудашевский сельсовет муниципального района Татышлинский район Республики Башкортостан на 2022 год (прилагается).
2. Обнародовать настоящее решение в соответствии с Уставом сельского поселения Кудашевский сельсовет муниципального района Татышлинский район Республики Башкортостан.
3. Контроль за исполнением данного решения возложить на Постоянные комиссии Совета сельского поселения Кудашевский сельсовет муниципального района Татышлинский район Республики Башкортостан.

Глава сельского поселения                                                    А.Ф.Габсалямов

с.Верхнекудашево
18 марта 2022г.
№ 264

	У Т В Е Р Ж Д Е Н
решением Совета сельского поселения
Кудашевский сельсовет муниципального района
Татышлинский район Республики Башкортостан
от 18 марта 2022 год № 264

                         План деятельности Совета и постоянных комиссий Совета сельского поселения Кудашевский сельсовет
                                         муниципального района Татышлинский район Республики Башкортостан на 2022 год

	№
	Наименование мероприятий
	Сроки
	Кто вносит
	Ответственные за исполнение

	1
	2
	3
	4
	5

	I. Подготовить и провести заседания Совета

	1.
	О плане деятельности администрации сельского поселения Кудашевский  сельсовет муниципального района Татышлинский район Республики Башкортостан на 2022 год
	март
	Глава сельского поселения
	Глава сельского поселения;

	2.
	О ежегодном отчете главы сельского поселения о результатах своей деятельности и деятельности Администрации сельского поселения Кудашевский  сельсовет муниципального района Татышлинский район Республики Башкортостан за  2021 год.
	март
	Глава сельского поселения
	Глава сельского поселения

	3.
	О ежегодном отчете главы сельского поселения о деятельности Совета сельского поселения Кудашевский сельсовет муниципального района Татышлинский район Республики Башкортостан за 2021 год.
	март
	Глава сельского поселения
	Глава сельского поселения;
Постоянные комиссии Совета сельского поселения

	4.
	О преступности и совершенных административных правонарушениях и их профилактике
	март
	Глава сельского поселения
	УУП полиции ОМВД по Татышлинскому району Республики Башкортостан (по согласованию)

	5.
	Об исполнении бюджета сельского поселения Кудашевский  сельсовет муниципального района Татышлинский район Республики Башкортостан за 2021 год
	март
	Глава сельского поселения
	Глава сельского поселения;
Постоянная комиссия Совета сельского поселения по бюджету, налогам и вопросам собственности

	6.
	О внесении изменений в решения Совета сельского поселения Кудашевский сельсовет муниципального района Татышлинский район Республики Башкортостан (при необходимости)
	март
	Глава сельского поселения
	Глава сельского поселения;
Постоянная комиссия Совета.

	7.
	О мерах по развитию и поддержке малого и среднего предпринимательства в сельском поселении Кудашевский  сельсовет муниципального района Татышлинский район Республики Башкортостан
	Апрель
	Глава сельского поселения
	Постоянная комиссия Совета сельского поселения по бюджету, налогам и вопросам собственности

	8.
	Об организации противопожарных мероприятий в границах населенных пунктов сельского поселения Кудашевский  сельсовет муниципального района Татышлинский район Республики Башкортостан
	Апрель
	Глава сельского поселения
	Постоянная комиссия по развитию предпринимательства, земельным вопросам, благоустройству и экологии;
Представитель пожарной части (по согласованию)

	9.
	 О проведении мероприятий по санитарной очистке и благоустройству населенных пунктов сельского поселения Кудашевский сельсовет муниципального района Татышлинский район Республики Башкортостан
	Апрель
	Глава сельского поселения
	Постоянная комиссия по развитию предпринимательства, земельным вопросам, благоустройству и экологии;
Глава сельского поселения;

	10.
	О реализации плана мероприятий, посвященного Году здорового образа жизни и долголетия (по согласованию)
	Апрель
	Глава сельского поселения
	Глава сельского поселения; Руководители организаций и учреждений

	11.
	О ходе исполнения бюджета сельского поселения Кудашевский сельсовет муниципального района Татышлинский район Республики Башкортостан за 1-ое полугодие 2022 года
	Август
	Глава сельского поселения
	Постоянная комиссия Совета сельского поселения по бюджету, налогам и вопросам собственности;

	12.
	Об итогах деятельности образовательных учреждений сельского поселения за 2021-2022 учебный год (по согласованию)
	Август
	Глава сельского поселения
	Постоянная комиссия Совета сельского поселения по социально-гуманитарным вопросам; Директор МБОУ СОШ с.Верхнекудашево (по согласованию)

	13.
	О реализации мероприятий по организации оздоровления и отдыха детей, подростков и молодежи в летний период в сельском поселении Кудашевский сельсовет муниципального района Татышлинский район Республики Башкортостан (по согласованию)
	Октябрь
	Глава сельского поселения
	Постоянная комиссия Совета сельского поселения по социально - гуманитарным вопросам; Директор МБОУ СОШ с.Верхнекудашево (по согласованию)

	14.
	О мерах по повышению безопасности дорожного движения на территории сельского поселения Кудашевский сельсовет муниципального района Татышлинский район Республики Башкортостан
	Октябрь
	Глава сельского поселения
	Постоянная комиссия Совета сельского поселения по земельным вопросам, благоустройству и экологии;

	15.
	О выполнении органами профилактики положений Закона РФ от 24.06.1999 № 120-ФЗ «Об основах системы профилактики безнадзорности и правонарушений несовершеннолетних и Закона РБ от 23.03.1998 г. № 151-з «О государственной системе профилактики безнадзорности и правонарушений несовершеннолетних, защиты их прав в Республике Башкортостан»
	Октябрь
	Глава сельского поселения
	Постоянная комиссия Совета сельского поселения по социально-гуманитарным вопросам;
Председатели общественных комиссий

	16.
	О подведении итогов мероприятий по санитарной очистке и благоустройству населенных пунктов сельского поселения Кудашевский сельсовет муниципального района Татышлинский район Республики Башкортостан
	Октябрь
	Глава сельского поселения
	Постоянная комиссия Совета сельского поселения по земельным вопросам, благоустройству и экологии;

	17.
	О внесении изменений в решение Совета сельского поселения Кудашевский сельсовет муниципального района Татышлинский район Республики Башкортостан «О бюджете сельского поселения Кудашевский сельсовет муниципального района Татышлинский район Республики Башкортостан на 2022 год и на плановый период 2023 и 2024 годов»
	Октябрь
	Глава сельского поселения
	Глава сельского поселения;
Постоянная комиссия Совета сельского поселения по бюджету, налогам и вопросам собственности

	18.
	О Прогнозе социально-экономического развития сельского поселения Кудашевский сельсовет муниципального района Татышлинский район Республики Башкортостан на 2022 год и параметрах прогноза на период до 2023 года
	Декабрь
	Глава сельского поселения

	Глава сельского поселения;
Постоянные комиссии Совета сельского поселения;

	19.
	О бюджете сельского поселения Кудашевский сельсовет муниципального района Татышлинский район Республики Башкортостан на 2022 год
	Декабрь
	Глава сельского поселения

	Глава сельского поселения;
Постоянные комиссии Совета сельского поселения

	20.
	Об утверждении Соглашения между органами местного самоуправления муниципального района Татышлинский район Республики Башкортостан и сельским поселением Кудашевский  сельсовет муниципального района Татышлинский район Республики Башкортостан о передаче органам местного самоуправления муниципального района Татышлинский район Республики Башкортостан осуществления части полномочий органов местного самоуправления сельского поселения Кудашевский муниципального района Татышлинский район Республики Башкортостан
	Декабрь
	Глава сельского поселения

	Глава сельского поселения;
Постоянные комиссии Совета сельского поселения

	II. Заседания Совета сельского поселения

	1.
	Определение повестки дня заседаний Совета сельского поселения
	В соответствии с планом
	Глава сельского поселения

	Председатели постоянных комиссий Совета сельского поселения

	2.
	Предварительное рассмотрение вопросов, проектов решений Совета сельского поселения, вынесенных на заседания Совета сельского поселения
	В соответствии с планом
	Глава сельского поселения

	Председатели постоянных комиссий Совета сельского поселения

	3.
	Подготовка заключений по проектам решений Совета сельского поселения
	В соответствии с планом
	Глава сельского поселения

	Председатели постоянных комиссий Совета сельского поселения

	4.
	Иные вопросы

	III. Подготовка и проведение публичных слушаний

	1.
	По проекту отчета об исполнении бюджета сельского поселения Кудашевский сельсовет муниципального района Татышлинский район Республики Башкортостан за 2021 год
	март
	Совет сельского поселения
	Комиссия по подготовке и проведению публичных слушаний;

	2.
	По проекту бюджета сельского поселения Кудашевский сельсовет муниципального района Татышлинский район Республики Башкортостан на 2022год и плановый период 2023 и 2024 годов
	Декабрь
	Совет сельского поселения
	Комиссия по подготовке и проведению публичных слушаний;

	IV. Координация деятельности Постоянных комиссий Совета сельского поселения

	1.
	Предварительное рассмотрение проектов решений Совета сельского поселения и подготовка заключений на них
	В соответствии с планом

	Председатели Постоянных комиссий Совета сельского поселения

	2.
	Подготовка проектов решений Совета сельского поселения по вопросам, относящимся к сфере деятельности Постоянной комиссии
	В соответствии с планом

	Председатели Постоянных комиссий Совета сельского поселения

	3.
	Участие в разработке проектов планов и Программ экономического и социального развития, бюджета сельского поселения, в подготовке проектов решений Совета сельского поселения, внесение по ним замечаний и предложений
	Постоянно

	Председатели Постоянных комиссий Совета сельского поселения

	V. Деятельность депутатов Совета сельского поселения

	1.
	Участие в заседаниях Совета сельского поселения, постоянных Комиссий Совета сельского поселения
	Постоянно

	Депутаты Совета сельского поселения

	2.
	Участие в работе комиссий при администрации сельского поселения
	Постоянно

	Депутаты Совета сельского поселения

	3.
	Проведение отчетов перед избирателями в округах, трудовых коллективах о проделанной работе
	2 раза в год, по индивидуальному графику

	Депутаты Совета сельского поселения

	4.
	Организация приема избирателей.
Ведение журнала личного приема избирателей. Представление информации о своей деятельности
	На рабочих местах

	Депутаты Совета сельского поселения

	5.
	Рассмотрение поступивших предложений, заявлений, жалоб, принятие мер к их правильному и своевременному разрешению:
- адресованных депутату;
- адресованных постоянным Комиссиям Совета
	По мере поступления

	Председатели постоянных Комиссий Совета сельского поселения;
Депутаты Совета сельского поселения

	6.
	Участие депутатов Совета сельского поселения в организации работ по благоустройству в избирательных округах
	В течение года

	Депутаты Совета сельского поселения

	7.
	Участие в мероприятиях по выявлению неблагополучных семей и подростков
	Постоянно

	Депутаты Совета сельского поселения

	8.
	Участие в проведении обследования материально-бытовых условий тружеников тыла, ветеранов труда, одиноких и престарелых граждан в избирательных округах, оказание содействия в предоставлении им необходимой помощи

	Постоянно

	Депутаты Совета сельского поселения

	VIII. Нормотворческая деятельность

	1.
	Принятие и внесение поправок и изменений в ранее приятые НПА в соответствии с требованиями действующего законодательства
	Постоянно

	Глава сельского поселения, постоянные комиссии Совета сельского поселения

	VII. Гласность в работе Совета

	1.
	Обнародование решений и НПА на информационном стенде администрации сельского поселения и размещение их на официальном сайте Администрации муниципального района Татышлинский район Республики Башкортостан

	Управляющий делами администрации сельского поселения